令和元年１０月１５日
部　局　長　　殿

学　長
兒　玉　浩　明
ダイバーシティ推進室長
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　渡　　孝　則

国際学会等派遣事業及び海外研究機関訪問支援事業募集について(依頼)

本年度、科学技術人材育成費補助事業「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（先端型）」に採択され、この事業の一環として､学内の女性研究者の研究力向上を目的とした国際学会等派遣事業及び海外研究機関訪問支援事業を実施します。
本事業の募集要項を添付していますので、各事業の参加希望女性研究者を部局長から推薦願います。なお、参加女性研究者には、国際共著論文作成や共同研究実施、又はこれらに向けた海外教員との連携形成が求められますので、ご注意願います。
また、両事業とも３期に分けて募集することとし、推薦期限を下記のとおりとします。

記

第Ⅰ期：令和元年１０月３１日（木）
第Ⅱ期：令和元年１１月２９日（金）
第Ⅲ期：令和元年１２月２７日（金）
　　　　　　　　　　　　 ※国際学会等派遣事業については,できるだけ第Ⅱ期までに
ご推薦下さい。
１．国際学会等派遣事業
(1)対象となる国際学会等
本通知日から令和２年３月３１日の間に海外で開催されるもの
(2)支給経費
①旅費(渡航費・宿泊料・日当。その他国立大学法人佐賀大学旅費規程に定める額
とする。)
②学会登録料（年会費は除く。）

２．海外研究機関訪問支援事業
(1)海外研究機関訪問期間
本通知日から令和２年３月３１日の期間（最長１４日間）
(2)支給経費
旅費(渡航費・宿泊料・日当。その他国立大学法人佐賀大学旅費規程に定める額とする。)
【本件担当】
ダイバーシティ推進室
　　田中・田上
内線 8393（医学部は6-8393）
Mail gender@mail.admin.saga-u.ac.jp